
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 
 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČO: 27520536 
Zastoupený: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva  
 Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 
 
Název veřejné zakázky: Centrifugy 
Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení 
Režim veřejné zakázky:  nadlimitní 
Druh veřejné zakázky:  dodávky  

  
 

  
 V Pardubicích dne 27. 9. 2022 

 
 
Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a 
změnu zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.  
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Dobrý den, 
 
Rádi bychom požádali o vysvětlení technických podmínek u VZ Centrifugy, Část 1 Velkokapacitní 
centrifuga. 
 
Dotaz č.1: 
V rámci technických parametrů je požadováno: 
Možnost programování otáček zařízení v rozsahu minimálně 50 až 6 000 otáček za minutu s krokem 
10 
Možnost programování RCF zařízení v rozsahu minimálně 50 až 6500 otáček za minutu s krokem 1 
Důležitějším parametrem pro centrifugaci není počet otáček, ale relativní centrifugační síla RCF. 
Rotor s větším poloměrem a s nižšími počty otáček může ve výsledku nabízet větší RCF. 
Dotaz: Je pro zadavatele přípustné sloučení parametrů do jednoho, tedy Možnost programování RCF 
zařízení v rozsahu minimálně 50 až 6500 xg s krokem 1? 
Případně akceptovat hranice pro otáčky v rozsahu 300 – 4 700 otáček za minutu pokud bude dodržen 
rozsah požadované RCF? 

 

Odpověď: 

Zadavatel navrhované řešení uchazeče akceptuje. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Dotaž č.2: 
V rámci technických parametrů je požadováno: 
Možnost programování minimálně 9 rychlostí rozběhu a minimálně 19 rychlostí brzdění, možnost 
nastavení speciálních transfuzních programů 



 

 

V praxi je pro transfuzní aplikace dostačující programování minimálně 9 rychlostí rozběhu a 
minimálně 9 rychlostí brzdění. 
Dotaz: Je pro zadavatele přípustná možnost programování minimálně 9 rychlostí rozběhu a 
minimálně 9 rychlostí brzdění, možnost nastavení speciálních transfuzních programů? 

 

Odpověď: 

 
Zadavatel navrhované řešení uchazeče akceptuje. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Dotaz č. 3: 
V rámci technických parametrů je požadováno: 
Požadujeme zařízení, které disponuje s rotorem nekrytovaným tzv. bez windshieldu pro snadné 
čištění a desinfekci centrifugačního prostoru a rychlým přestupem nastavené teploty přímo k vakům 
a zpracovávanému materiálu. 
Na našem trhu jsou na poli centrifug užívaných ke zpracování krevních vaků dvě běžně používané 
technologie: jednou z nich je vámi popsaný klasický výkyvný rotor bez krytu a druhou je technologie 
využívající windshield, tzn. krytovaný výkyvný rotor, který proti nekrytovanému skýtá řadu 
technických výhod (v případě 6 ramenného rotoru nižší spotřeba až 60%, nižší vyzářené teplo do 
místnosti, nižší hlučnost). Vymezení pouze jedné používané technologie, tedy nekrytovaný rotor, 
nám přijde velmi omezující pro účast dalších výrobců zařízení. 
Dotaz: Je pro zadavatele přípustné nabídnutí vhodné velkokapacitní chlazené centrifugy, která 
používá krytovaný rotor? 
 
Děkujeme. 

 

Odpověď: 

 
Zadavatel navrhované řešení uchazeče akceptuje. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Dobrý den, 

 po prostudování zadávací dokumentace výše uvedené veřejné zakázky na dodávky Vás 

žádáme o odpovědi na níže uvedené dotazy. 

 
Dotaz č. 1: 

Část 2: Centrifugy – Centrifuga I – 1 ks 
Požadavky zadavatele uvedené v Příloze č. 2 ZD – Technické požadavky, kde je mimo jiné uvedeno: 

- „napojení do informačního systému OpenLims“. 

Dotaz zní: Opravdu zadavatel požaduje napojení do informačního systému OpenLims i u tohoto typu 

centrifugy? 

 

Odpověď: 

 
Zadavatel upřesňuje, že na základě dotazu jednoho z uchazečů byl dotaz již zodpovězen a 
uveřejněn dne 21.9.2022. 

 



 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Dotaz č. 2: 

Část 2: Centrifugy – Centrifuga II – 2 ks 
Požadavky zadavatele uvedené v Příloze č. 2 ZD – Technické požadavky, kde je mimo jiné uvedeno: 

- „napojení do informačního systému OpenLims“. 

Dotaz zní: Opravdu zadavatel požaduje napojení do informačního systému OpenLims i u tohoto typu 

centrifug? 

 

Předem děkujeme za odpovědi na dotazy. 

 

Odpověď: 

 
Zadavatel navrhované řešení akceptovat nebude. U tohoto typu centrifug napojení do systému 
OpenLims zadavatel požaduje.  

 
 

Změna technického parametru 

 

Možnost programování otáček zařízení v rozsahu 
minimálně 50 300 až 6 000 4700 otáček za minutu 
s krokem 10  

(doplní 
dodavatel) 

(doplní dodavatel) 

Požadujeme zařízení, které disponuje s rotorem 
nekrytovaným tzv. bez windshieldu pro snadné 
čištění a desinfekci centrifugačního prostoru a 
rychlým přestupem nastavené teploty přímo k 
vakům a zpracovávanému materiálu  

(doplní 
dodavatel) 

(doplní dodavatel) 

U zařízení bude akceptovatelný rotor jak 
krytovaný, tak nekrytovaný 

(doplní 
dodavatel) 

(doplní dodavatel) 

 
 
 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 31. 10. 2022 do 10:00 hod.  
 
 

Příloha:  
Příloha č. 2 ZD - Technické podmínky - OPRAVA DLE VZD 3 
 
 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
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